
Punktspiel-Ergebnisliste

1. DMV Bundesliga Damen und Herren

2.Spieltag am 21.09.2008 in Hilzingen (Beton)

Schiedsgericht: OSR: Dr. Gerhard Zimmermann (MGC Bamberg)

SR: Thomas Engesser (MGF Hilzingen)

SR: Klaus Reinisch (BGC Neutraubling)

Turnierleitung: Robert Ebi (MGF Hilzingen)

Tabelle nach dem 1. Spieltag:

1. BGS Hardenberg-Pötter 489 20,375 10 : 0 1. 1. MGC Mainz 262 21,833 10 : 0

2. Niendorfer MC 510 21,250 8 : 2 2. 1. MGC Göttingen 264 22,000 8 : 2

3. 1. MGC Mainz 512 21,333 6 : 4 3. BGC Neutraubling 267 22,250 6 : 4

4. MGC Dormagen-Brechten 514 21,417 4 : 6 4. BGC Uerdingen 272 22,667 4 : 6

5. Bochumer MC 526 21,917 2 : 8 5. MSK Olching 290 24,167 2 : 8

6. SG Arheilgen 534 22,250 0 : 10 6. MGC Olympia-Kiel 292 24,333 0 : 10

Ergebnisse des 2. Spieltages:

1. BGS Hardenberg-Pötter 634 26,417 10 : 0 1. 1. MGC Mainz 318 26,500 10 : 0

2. SG Arheilgen 660 27,500 8 : 2 2. 1. MGC Göttingen 327 27,250 8 : 2

3. Niendorfer MC 661 27,542 6 : 4 3. BGC Neutraubling 335 27,917 6 : 4

4. MGC Dormagen-Brechten 663 27,625 4 : 6 4. BGC Uerdingen 344 28,667 4 : 6

5. 1. MGC Mainz 664 27,667 2 : 8 5. MSK Olching 347 28,917 2 : 8

6. Bochumer MC 672 28,000 0 : 10 6. MGC Olympia-Kiel 368 30,667 0 : 10

Tabelle nach dem 2. Spieltag:

1. BGS Hardenberg-Pötter 1123 23,396 20 : 0 1. 1. MGC Mainz 580 24,167 20 : 0

2. Niendorfer MC 1171 24,396 14 : 6 2. 1. MGC Göttingen 591 24,625 16 : 4

3. 1. MGC Mainz 1176 24,500 8 : 12 3. BGC Neutraubling 602 25,083 12 : 8

4. MGC Dormagen-Brechten 1177 24,521 8 : 12 4. BGC Uerdingen 616 25,667 8 : 12

5. SG Arheilgen 1194 24,875 8 : 12 5. MSK Olching 637 26,542 4 : 16

6. Bochumer MC 1198 24,958 2 : 18 6. MGC Olympia-Kiel 660 27,500 0 : 20

Turnierbeginn: 08.00 Uhr

Turniedende: 18.30 Uhr

Verwarnungen: Ermahnung Runde 4, Michael Koziol, BGS Hardenberg-Pötter, Zeit

Ermahnung Runde 4, Mike Mann, BGS Hardenberg-Pötter, Lautstärke

Besondere Vorkommnisse: keine

Auswechslungen (Herren): keine

Basisnote: Herren 1,503

Damen 1,483

Krefeld, den 26.09.2008

Für die Richtigkeit des Protokolls

Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Herren Damen
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Platz. Name

1 BGS Hardenberg Pötter (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Timo Greiffendorf 29 25 29 25 108 27,000

Michael Koziol 26 24 30 26 106 26,500

Mike Mann 29 29 27 27 112 28,000

Walter Erlbruch 27 26 28 23 104 26,000

Alexander Geist 24 22 27 25 98 24,500

Harald Erlbruch 29 22 28 27 106 26,500

Uwe Ludwig

164 148 169 153 634 26,417 21

2 SG Arheilgen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Daniel Klosek 31 27 23 28 109 27,250

Matthias Reiche 29 28 27 28 112 28,000

Rainer Hess 28 25 26 33 112 28,000

Sascha Mark 29 27 27 26 109 27,250

Dennis Kapke 27 26 30 27 110 27,500

Achim Braungart-Zink 26 29 25 28 108 27,000

Henri Salewski

170 162 158 170 660 27,500 12

3 Niendorfer MC von 1963 e.V. (0 Wechsel)

Udo Rathje 28 26 29 28 111 27,750

Kris Stille 31 26 27 26 110 27,500

Florian Wietz 29 27 26 23 105 26,250

Alan Ahmed 32 30 29 26 117 29,250

Benjamin Güth 28 28 28 28 112 28,000

Marco Balzer 26 23 28 29 106 26,500

Jörg Hannmann

174 160 167 160 661 27,542 14

4 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Alexander Jasper 23 26 25 29 103 25,750

Marco Meffert 29 25 28 26 108 27,000

Markus Janßen 28 34 28 27 117 29,250

Marco Templin 31 28 28 31 118 29,500

Kai Dorner 28 26 24 29 107 26,750

Alexander Junkermann 25 25 31 29 110 27,500

Stefan Hecken

164 164 164 171 663 27,625 7

5 MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Lucas Scholz 32 28 29 27 116 29,000

Lars Greiffendorf 26 28 28 31 113 28,250

Rudolf Pull 32 25 29 30 116 29,000

Marcel Noack 30 24 27 28 109 27,250

Sascha Spreier 28 27 24 24 103 25,750

Max Hermann 28 28 28 23 107 26,750

Jan Wirth

176 160 165 163 664 27,667 16

6 Bochumer MC (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Ivan Macho 27 25 29 30 111 27,750

Christian Haeger 31 28 32 29 120 30,000

Max Gerhard 32 27 28 26 113 28,250

Karel jr. Molnár 23 31 29 25 108 27,000

Christian Krumm 30 25 27 27 109 27,250

Markus Büdenbender 29 28 25 29 111 27,750

Patrick Bothmann

172 164 170 166 672 28,000 8
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Platz. Name

1 MGC Mainz (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Stefanie Kern 26 22 27 27 102 25,500

Nicole Gundert-Greiffendorf 26 29 28 28 111 27,750

Alice Kobisch 26 26 25 28 105 26,250

Kathrin Neumann

78 77 80 83 318 26,500 6

2 MGC Göttingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Nicole Piechotta 28 22 31 29 110 27,500

Alexandra von dem Knesebeck 24 28 28 29 109 27,250

Bianca Oberweg 28 26 29 25 108 27,000

Anja Richter

80 76 88 83 327 27,250 12

3 BGC Neutraubling (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Corina Reinisch 29 28 30 24 111 27,750

Jessica Werkmann 28 33 25 26 112 28,000

Tanja Pscherer 29 27 27 29 112 28,000

Claudia Kuhn

86 88 82 79 335 27,917 9

4 BGC Uerdingen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Gabriele Rahmlow 29 32 26 25 112 28,000

Frauke Eilts 31 27 29 26 113 28,250

Nicole Warnecke 29 27 29 34 119 29,750

Pia Riebesam

89 86 84 85 344 28,667 5

5 MSK Olching (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Monika Erlbruch 33 24 30 29 116 29,000

Claudia Weinzierl 34 30 28 27 119 29,750

Christiane Wamboldt 28 26 26 32 112 28,000

Silvia Haller

95 80 84 88 347 28,917 15

6 MGC Olympia Kiel (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Britta Brandt-Lagerquist 29 29 29 31 118 29,500

Bianca Kunz 33 30 30 32 125 31,250

Jasmin Astrid Uhl 30 30 34 31 125 31,250

Gesa Blechert

92 89 93 94 368 30,667 5
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

BGS Hardenberg - Pötter e.V. 37 31 33 40 34 42 26 43 46 38 24 34 32 36 41 40 32 25 634

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 37 34 33 43 37 40 28 45 36 42 24 37 34 34 42 46 42 26 660

Niendorfer MC von 1963 e.V. 38 31 33 44 36 40 27 47 44 37 25 35 30 33 53 47 37 24 661

MGC Dormagen-Brechten e.V. 34 40 36 38 37 41 26 46 42 36 24 31 38 35 48 43 39 29 663

1. MGC Mainz e.V. 33 37 38 38 33 44 26 41 46 38 24 37 31 32 54 48 39 25 664

Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 36 39 36 38 37 40 24 46 47 38 24 40 34 34 48 41 40 30 672

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. MGC Mainz e.V. 16 15 18 16 20 21 13 25 18 20 12 16 16 17 19 22 22 12 318

1. MGC Göttingen e.V. 17 18 21 18 16 22 12 21 27 18 12 15 16 16 25 18 22 13 327

BGC Neutraubling e.V. 16 18 18 21 18 22 13 24 20 20 12 18 16 21 25 22 17 14 335

BGC Uerdingen e.V. 20 18 20 18 16 22 12 23 23 19 12 16 20 18 26 27 19 15 344

MSK Olching e.V. 20 20 19 17 21 20 13 25 19 20 12 21 18 16 30 23 19 14 347

MGC Olympia Kiel e.V. 19 18 20 21 18 23 12 28 27 19 12 20 16 23 32 24 20 16 368

Herrenmannschaft

Damenmannschaft
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Platz. Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff DRL

1 Alexander Geist HAR 43605 H 24 22 27 25 98 24,500 5 0,253

2 Uwe Ludwig HAR 21606 Sm I 26 24 25 27 102 25,500 3 1,253

3 Sascha Spreier MZ 36205 H 28 27 24 24 103 25,750 4 1,503

3 Alexander Jasper DOR 37433 H 23 26 25 29 103 25,750 6 1,503

5 Walter Erlbruch HAR 42994 H 27 26 28 23 104 26,000 5 1,753

6 Florian Wietz NIE 46031 H 29 27 26 23 105 26,250 6 2,003

7 Michael Koziol HAR 31769 H 26 24 30 26 106 26,500 6 2,253

7 Marco Balzer NIE 49760 H 26 23 28 29 106 26,500 6 2,253

7 Harald Erlbruch HAR 28515 H 29 22 28 27 106 26,500 7 2,253

10 Max Hermann MZ 31268 H 28 28 28 23 107 26,750 5 2,503

10 Kai Dorner DOR 44395 H 28 26 24 29 107 26,750 5 2,503

10 Jan Wirth MZ 34326 H 25 26 31 25 107 26,750 6 2,503

13 Marco Meffert DOR 50149 H 29 25 28 26 108 27,000 4 2,753

13 Achim Braungart-Zink SGA 16823 H 26 29 25 28 108 27,000 4 2,753

13 Timo Greiffendorf HAR 47443 H 29 25 29 25 108 27,000 4 2,753

13 Henri Salewski SGA 45743 H 30 27 28 23 108 27,000 7 2,753

13 Karel jr. Molnár BMC 37430 H 23 31 29 25 108 27,000 8 2,753

18 Sascha Mark SGA 25593 H 29 27 27 26 109 27,250 3 3,003

18 Christian Krumm BMC 34124 H 30 25 27 27 109 27,250 5 3,003

20 Marcel Noack MZ 31269 H 30 24 27 28 109 27,250 6 3,003

20 Daniel Klosek SGA 32872 H 31 27 23 28 109 27,250 8 3,003

22 Dennis Kapke SGA 35774 H 27 26 30 27 110 27,500 4 3,253

22 Kris Stille NIE 30319 H 31 26 27 26 110 27,500 5 3,253

22 Alexander Junkermann DOR 49073 H 25 25 31 29 110 27,500 6 3,253

25 Udo Rathje NIE 23693 H 28 26 29 28 111 27,750 3 3,503

25 Markus Büdenbender BMC 29327 H 29 28 25 29 111 27,750 4 3,503

25 Ivan Macho BMC 37770 H 27 25 29 30 111 27,750 5 3,503

28 Benjamin Güth NIE 32535 H 28 28 28 28 112 28,000 0 3,753

28 Matthias Reiche SGA 32470 H 29 28 27 28 112 28,000 2 3,753

28 Mike Mann HAR 34105 H 29 29 27 27 112 28,000 2 3,753

28 Rainer Hess SGA 44929 H 28 25 26 33 112 28,000 8 3,753

32 Patrick Bothmann BMC 45560 H 29 30 26 28 113 28,250 4 4,003

32 Lars Greiffendorf MZ 30056 H 26 28 28 31 113 28,250 5 4,003

32 Frauke Eilts UER 31727 Sw I 31 27 29 26 113 28,250 5 4,003

32 Max Gerhard BMC 33049 H 32 27 28 26 113 28,250 6 4,003

36 Jörg Hannmann NIE 43553 H 36 27 27 24 114 28,500 12 4,253

37 Lucas Scholz MZ 31280 H 32 28 29 27 116 29,000 5 4,753

37 Rudolf Pull MZ 30634 H 32 25 29 30 116 29,000 7 4,753

37 Monika Erlbruch OLC 23579 Sw I 33 24 30 29 116 29,000 9 4,753

40 Stefan Hecken DOR 32382 H 28 30 30 29 117 29,250 2 5,003

40 Alan Ahmed NIE 24649 H 32 30 29 26 117 29,250 6 5,003

40 Markus Janßen DOR 31015 H 28 34 28 27 117 29,250 7 5,003

43 Marco Templin DOR 33964 H 31 28 28 31 118 29,500 3 5,253

44 Christian Haeger BMC 24871 H 31 28 32 29 120 30,000 4 5,753

Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. BMC

MGC Dormagen-Brechten e.V. DO

Niendorfer MC NIE

BGS Hardenberg - Pötter e.V. HAR

1. MGC Mainz e.V. MZ

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf SGA

Ermittlung Basisnote

Balzer, Marco 49760 1,193

Erlbruch, Harald 28515 1,289

Geist, Alexander 43605 1,350

Spreier, Sascha 36205 1,416

Wietz, Florian 46031 1,557

Junkermann, Alexander 49073 1,576

Hess, Rainer 44929 1,792

Bothmann, Patrick 45560 1,853

12,026

8

1,503
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Platz. Name Verein Id Kat. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff DRL

1 Stefanie Kern MZ 31333 D 26 22 27 27 102 25,500 5 0,000

2 Alice Kobisch MZ 27565 D 26 26 25 28 105 26,250 3 0,733

3 Bianca Oberweg GOE 50153 D 28 26 29 25 108 27,000 4 1,483

4 Alexandra von dem Knesebeck GOE 36691 D 24 28 28 29 109 27,250 5 1,733

5 Nicole Piechotta GOE 31142 D 28 22 31 29 110 27,500 9 1,983

6 Nicole Gundert-Greiffendorf MZ 50029 D 26 29 28 28 111 27,750 3 2,233

6 Corina Reinisch NEU 49802 D 29 28 30 24 111 27,750 6 2,233

8 Tanja Pscherer NEU 46426 D 29 27 27 29 112 28,000 2 2,483

8 Christiane Wamboldt OLC 29768 D 28 26 26 32 112 28,000 6 2,483

8 Gabriele Rahmlow UER 46295 D 29 32 26 25 112 28,000 7 2,483

8 Jessica Werkmann NEU 30424 D 28 33 25 26 112 28,000 8 2,483

12 Frauke Eilts UER 31727 Sw I 31 27 29 26 113 28,250 5 2,733

13 Monika Erlbruch OLC 23579 Sw I 33 24 30 29 116 29,000 9 3,483

14 Britta Brandt-Lagerquist OLY 49742 D 29 29 29 31 118 29,500 2 3,983

14 Claudia Kuhn NEU 25422 D 28 33 30 27 118 29,500 6 3,983

16 Nicole Warnecke UER 46911 D 29 27 29 34 119 29,750 7 4,233

16 Claudia Weinzierl OLC 36594 D 34 30 28 27 119 29,750 7 4,233

18 Kathrin Neumann MZ 32139 D 30 30 30 30 120 30,000 0 4,483

19 Silvia Haller OLC 30655 D 26 31 33 31 121 30,250 7 4,733

20 Bianca Kunz OLY 27803 D 33 30 30 32 125 31,250 3 5,733

20 Jasmin Astrid Uhl OLY 34151 D 30 30 34 31 125 31,250 4 5,733

22 Gesa Blechert OLY 33127 D 33 27 31 37 128 32,000 10 6,483

23 Pia Riebesam UER 31071 D 29 33 34 36 132 33,000 7 7,483

1. MGC Mainz e.V. MZ

BGC Neutraubling NEU

BGC Uerdingen UER

MSK Olching OLC

MGC Olympia-Kiel OLY

1. MGC Göttingen e.V. GOE

Ermittlung Basisnote

Rahmlow, Gabriele 46295 0,721

Kobisch, Alice 27565 0,829

Uhl, Jasmin Astrid 34151 1,356

Brandt-Lagerquist, Britta 49742 1,514

Oberweg, Bianca 50153 1,521

Gundert-Greiffendorf, Nicole 50029 1,844

Pscherer, Tanja 46426 1,918

Reinisch, Corina 49802 2,164

11,867

8

1,483
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Hilzingen, 21.09.2008


